
 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

 

ATTO DI NOMINA  

DEL RESPONSABILE ANAGRAFE STAZIONE APPALTANTE 

R.A.S.A. 
 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche; 

VISTI gli articoli 40 e 41 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, “Regolamento recante la disciplina 

della contabilità finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell’Agenzia 

nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e 

successive modifiche;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, “Regolamento recante la 

disciplina sull'organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 

settembre 2011, n. 159”;  

VISTO il decreto del Direttore dell’Agenzia del 2 luglio 2019 (prot. 29603 del 2 luglio 2019) 

adottato ai sensi dell’articolo 4, comma 2, del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 118 

del 2018; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 14 agosto 2020, registrato alla Corte dei Conti 

in data 25 agosto 2020, con il quale il Prefetto Bruno Corda è stato nominato Direttore dell’Agenzia 

Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata (di seguito Agenzia); 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0032774 del 19/05/2022

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20 

1/24UE e 2014/25 UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture";  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni;  

CONSIDERATO il comunicato del 23 ottobre 2013 del Presidente dell'AVCP "Indicazioni 

operative per la comunicazione del soggetto responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante 

(RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti (AUSA);  

CONSIDERATO il comunicato del 20 dicembre 2017 del Presidente dell’ANAC sulla nomina del 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

VISTO il Decreto n. 28035 del 2 maggio 2022 con il quale è stato adottato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione 2022-2024 dell'Agenzia; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Agenzia del 18 ottobre 2018 (prot. 45980 del 23 ottobre 2018) 

recante la disciplina sul conferimento, il mutamento e la revoca degli incarichi dirigenziali;  

RILEVATA la necessità di provvedere all'individuazione di un Responsabile dell'Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA) di Agenzia, incaricato della compilazione ed aggiornamento 

dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

DECRETA 

Il funzionario Antonio Marcello Oliverio, in servizio presso la Direzione Generale per le Gestioni 

economiche, finanziarie e patrimoniali è nominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA) dell’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni 

confiscati alla criminalità organizzata, in attuazione di quanto disposto dall’art. 33 ter, comma 1, del 

decreto legge n. 179/2012, convertito con modificazioni nella legge n. 22/2012, nonché di ogni 

ulteriore adempimento previsto per il RASA dalla normativa in materia. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale di questa 

Agenzia e copia dello stesso viene notificata all'interessato. 

Roma, 

 

  IL DIRETTORE 

(Bruno Corda) 

 
 

Firmato digitalmente da

BRUNO CORDA
C = IT

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

 

 

http://www.anbsc.it/



